A Fundação de Empreendimentos Científicos e Tecnológicos – Finatec – pessoa
jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, tendo como finalidades básicas
promover e apoiar o desenvolvimento científico e tecnológico, a transferência de
tecnologia, a pós-graduação e a pesquisa, por decisão de sua Diretoria Executiva,
torna público o presente Edital com o objetivo de prorrogar o prazo para apresentação
de solicitação de apoio do Edital 02/2014, cujo o item 3 – Período para apresentação
da solicitação de apoio, passa a vigorar com a seguinte redação, permanecendo
inalteradas as demais disposições do Edital 02/2014.

3 – Período para apresentação da solicitação de apoio

     3.1 – Os interessados neste Edital poderão encaminhar suas solicitações de apoio à
Diretoria Executiva da Finatec, na forma de fluxo contínuo, no período de 28 de
fevereiro de 2015 a 27 de março de 2015.

    3.2 – Os prazos poderão ser prorrogados, por meio de Edital, a critério da Finatec.

Brasília, 27 de fevereiro de 2015.

Diretoria Executiva da FINATEC

Edital 02/2015
Prorroga o Edital 02/2014 de Apoio à Realização de Eventos